
 

 

 
2023年11月13日 

各  位 

 
 

会 社 名  大 成 温 調 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役 社長執行役員 水谷 憲一 

（コード番号：1904  東証スタンダード市場） 

問合せ先  取締役 常務執行役員 岡田 浩二 

TEL：(03)5742-7300 
 

 
 

株主配当方針および株主優待制度の改定に関するお知らせ 

 

 

当社は、2023年11月13日開催の取締役会において、下記の通り、株主配当方針および株主優待制度を改定する

ことを決定致しましたので、お知らせ申し上げます。 

 

記 

 

１．株主配当方針および株主優待制度を改定する理由 

 

 当社のPBR（株価純資産倍率）は長年1倍を下回って推移していますが、これは、持続的な成長に対する株主様

や投資家様の十分なご理解を得られておらず成長期待が不十分なことや、株主還元策への期待値が不足している

ことに起因するものと認識しております。 

 当社グループ中期経営計画にあります通り、こうした状況を改善するため、(1)DXやM&Aを含めた成長投資と共

に、(2)工事原価関連業務の見直しや最適化、(3)処遇面の引上げ等の人的資本への投資を行って参りましたが、

今般、(4)株主様への還元姿勢の更なる積極化の観点から、下記の通り株主配当方針の改定および株主優待制度

の拡充を行うことと致しました。自社株買いについては、今後も株主還元策の一環として検討して参ります。 

  

２．株主配当方針の改定について 

 

下記の通り配当方針を改定し、今期2024年3月期より実施することと致しました。 

 

＜変更前＞ 

DOE（連結純資産配当率）2％を目途に配当を実施 

＜変更後＞ 

DOE（連結純資産配当率）3％を目途に配当を実施 

 

(※) DOE（連結純資産配当率）＝1株当たり配当金/（（期首1株当たり連結純資産＋期末1株当たり連結純資産）/2） 

 

３．中間配当の実施について 

 

当社の利益剰余金の配当は、3月期末を基準日に年1回一括して実施して参りましたが、株主様への利益還元の

機会を充実させるため、来期2025年3月期より中間配当を実施することと致しました。中間配当と期末配当とし

て、それぞれDOEで1.5%を目途に実施致します。 

 



 

 

尚、当社は、取締役会決議により中間配当を実施することができること、および中間配当をする場合の基準日

は毎年9月30日とすることを定款に定めております。 

 

４．株主優待制度の拡充について 

 

当社株式への投資魅力を向上させ、より幅広い株主様に投資いただけるよう、株主配当方針の改定に合わせ、

下記の通り株主優待制度も拡充することと致しました。尚、本改定は今期2024年3月期より実施しますが、上記

3の中間配当同様に、来期2025年3月期からは年2回の配当時期に合わせて、それぞれ変更後金額の半額のクオ

カードを配布致します。 

 

  株主優待制度の内容 

変更前 変更前 変更後 

100～299株 － － 

300～499株 クオカード（3,000円） クオカード（16,000円） 

500～899株 クオカード（5,000円） クオカード（30,000円） 

900株以上 クオカード（10,000円） クオカード（60,000円） 

 

５．実施開始時期 

 

  2024年3月31日現在の株主名簿に記載または記録された株主様から上記変更を実施致します。  

  但し、中間配当と年2回の株主優待につきましては、上記3と4に記載の通りとします。 

 

 

以 上 


